
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

2 /  я к ( / и - - / і г'Г 2018 року м. Чернігів № 3 % 'і

Про підсумки обласного етапу 
XIX М іжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика

Відповідно до наказу Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 05Л2.2018 № 366 «Про проведення обласного 
етапу XIX М іжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика» 
та Положення про М іжнародний конкурс з української мови імені Петра 
Яцика, затвердженого наказом М іністерства освіти і науки України від 
13.03.2008 № 168, листа М іністерства освіти і науки України від 12.10.2018 
№ 1/9-624 (далі -  Конкурс) 15 грудня 2018 року на базі Чернігівської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 19 Чернігівської міської ради 
(директор Л. Ш елупець) було проведено обласний етап Конкурсу серед учнів 
3-11 класів закладів загальної середньої освіти, професійної (професійно- 
технічної) освіти й студентів закладів фахової передвищ ої та вищої освіти.

В обласному етапі Конкурсу взяв участь двісті один здобувач освіти -  
переможець районного та міського етапів. Серед учасників -  154 учні закладів 
загальної середньої освіти, 11 -  закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти, 19 студентів закладів фахової передвищ ої та 17 -  вищої освіти. 
Учасники Конкурсу -  представники чотирьох міст, сімнадцяти районів, 
двадцяти шести об ’єднаних територіальних громад області.

Виконання завдань здобувачами освіти продемонструвало знання 
української мови, належний рівень сформованості мовних і мовленнєвих 
компетентностей, повагу до національної культури.

За підсумками роботи журі обласного етапу Конкурсу н а к а з у ю :

1. Затвердити рішення журі обласного етапу Конкурсу.

2. Визнати переможцями обласного етапу Конкурсу та нагородити:
2.1 Дипломом І ступеня:
Ковальчук Ірену Русланівну, ученицю 3 класу Опорного закладу 

«Деснянський навчально-виховний комплекс «гімназія-загальноосвітня школа 
І ступеня» Деснянської селищ ної ради (учитель -  Чиж Антоніна Миколаївна);



Ш абанову Анастасію  Сергіївну, ученицю 4 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів №  10 Н іжинської міської ради (учитель
-  Бабко Наталія М ихайлівна);

М атеїк Анну Григорівну, ученицю 5 класу Дроздівського закладу 
загальної середньої освіти І—II ступенів Куликівської селищ ної ради (учитель
-  Діденко Ліна Василівна);

Карпенко Валерію Олександрівну, ученицю 6 класу Прилуцької гімназії 
№ 1 ім. Георгія Вороного Прилуцької міської ради (учитель -  Зленко Ю лія 
М иколаївна);

Берлінську Анну Артурівну, ученицю 7 класу Прилуцької 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 7 Прилуцької міської ради (учитель
-  Федоренко Лю дмила Миколаївна);

Каїку Інну Олегівну, ученицю 8 класу Удайцівської загальноосвітньої 
школи І—II ступенів Прилуцької районної ради (учитель -  Каїка Валентина 
Дмитрівна);

М ариненко Діану В ’ячеславівну, ученицю 9 класу Прилуцької гімназії 
№5 імені Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради (учитель -  
Левченко Валентина Іванівна);

Джим Вікторію  Сергіївну, ученицю 10 класу Держанівського навчально- 
виховного комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дошкільний 
навчальний заклад» І—III ступенів Носівської районної ради (учитель -  
Власенко Валентина Іванівна);

Клименко Анну Олександрівну, ученицю 11 класу Ніжинської 
загальноосвітньої школи №  7 Ніжинської м іської ради (учитель -  Коробка 
Олена Володимирівна);

Каневу Наталію Михайлівну, ученицю III курсу Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Сновське вище професійне 
училище лісового господарства» (викладач -  Кравченко Ольга Анатоліївна);

Романенко Катерину Олександрівну, студентку І курсу Прилуцького 
гуманітарно-педагогічного коледжу ім. І .Я. Ф ранка (викладач -  Грона 
Наталія Вікторівна);

Науменка Володимира М иколайовича, студента І курсу Коледжу 
транспорту та ком п’ютерних технологій Чернігівського національного 
технологічного університету (викладач -  Ю щенко Валентина Василівна);

М анчуровського В ’ячеслава Святославовича, студента І курсу 
факультету електронних та інформаційних систем Чернігівського 
національного технологічного університету (викладач -  Гаценко Ірина 
Олександрівна);

Никипорець Дарину Валеріївну, студентку III курсу філологічного 
факультету Національного університету «Чернігівський колегіум» 
імені Т.Г. Ш евченка (викладач -  Хомич Тетяна Леонідівна).

2



з

2.2 Дипломом II ступеня:
Бароненко Анастасію Павлівну, ученицю 3 класу Прилуцької гімназії 

№ 5 імені Віктора Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради (учитель -  
Городецька Олександра Григорівна);

М атеіка Владислава Олександровича, учня 4 класу Вересоцького 
закладу загальної середньої освіти І—III ступенів Куликівської селищної ради 
(учитель -  Колесник Світлана М ихайлівна);

Опанасенка Богдана Віталійовича, учня 5 класу Прилуцької 
спеціалізованої школи І—III ступенів № 6 з поглибленим вивченням 
інформаційних технологій Прилуцької міської ради (учитель -  Янко Оксана 
Віталіївна);

М айко Д ар’ю Вікторівну, ученицю 6 класу Чернігівської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів №  21 Чернігівської міської ради 
(учитель -  Ларіна Ірина Леонідівна);

Тчаннікову Людмилу Валеріївну, ученицю 7 класу Бахмацької 
загальноосвітньої ш коли І—III ступенів №  1 Бахмацької районної ради 
(учитель -  Степаненко Ірина Ю ріївна);

Логвиненко Катерину Олегівну, ученицю 8 класу Старобілоуської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів Чернігівської районної ради (учитель -  
Росла Ірина Володимирівна);

М акаренко Оксану Ю ріївну, ученицю 9 класу Сосницької 
загальноосвітньої школи І—II ступенів Сосницької селищ ної ради (учитель -  
Бондаренко Лілія Сергіївна);

Коваленко Дарію Олександрівну, ученицю 10 класу Дігтярівського 
навчально-виховного комплексу Новгород-Сіверської районної ради (учитель 
-  Коваленко Наталія Павлівна);

Борздика Володимира Ігоровича, учня 11 класу Семенівського закладу 
загальної середньої освіти І—III ступенів №3 Семенівської міської ради 
(учитель -  Ш видкая Ольга Анатоліївна);

Каневу Нелю М ихайлівну, ученицю III курсу Державного професійно- 
технічного навчального закладу «Сновське вище професійне училище 
лісового господарства» (викладач -  Кравченко Ольга Анатоліївна);

Дредун Діану Анатоліївну, студентку І курсу Прилуцького гуманітарно- 
педагогічного коледжу ім. І. Я. Франка (викладач -  Лозова Наталія 
Григорівна);

Приступко Катерину Олексіївну, студентку І курсу Ніжинського 
медичного коледжу Чернігівської обласної ради (викладач -  Ш евчун Наталія 
Миколаївна);

Булаш Наталію Віталіївну, студентку IV курсу факультету дошкільної, 
початкової освіти і мистецтв Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т.Г. Ш евченка (викладач -  Янко Наталія Олексіївна);

Сергу Наталію М иколаївну, студентку III курсу філологічного 
факультету Ніжинського державного університету імені М иколи Гоголя 
(викладач -  Вакуленко Галина М ихайлівна).



4

2.3 Дипломом III ступеня:
Сергієнко М арію Андріївну, ученицю 3 класу Ічнянської гімназії 

імені Васильченка Ічнянської міської ради (учитель -  Ярош Світлана 
Анатоліївна);

Ковальчук Анну Дмитрівну, ученицю 4 класу Козелецької гімназії №  1 
Козелецької селищ ної ради Козелецького району (учитель -  Сівіль Ніла 
Андріївна);

Ф едоренка Костянтина Ілліча, учня 5 класу Опорного закладу 
«Деснянський навчально-виховний комплекс «гімназія-загальноосвітня школа 
І ступеня» Деснянської селищної ради (учитель -  Анікієнко Валентина 
Іванівна);

Процана Артема Вікторовича, учня 6 класу Линовицької 
загальноосвітньої школи І—III ступенів Линовицької селищної ради 
Прилуцького району (учитель -  Підлісна Ю лія Віталіївна);

Поліш ка Іллю Андрійовича, учня 7 класу Чернігівського ліцею № 22 
Чернігівської міської ради (учитель -  Васильченко Ю лія М иколаївна);

Козимір Наталію Костянтинівну, ученицю 8 класу Сновської гімназії 
Сновської міської ради Сновського району (учитель -  Кримська Олена 
Вікторівна);

Голич Ю лію Ю ріївну, ученицю 9 класу Комунального закладу 
Ж укотківської загальноосвітньої школи І-ІІ  ступенів М ихайло-Коцюбинської 
селищної ради Чернігівського району (учитель -  Левченко Ю лія 
Олександрівна);

Єфименко Дарину Геннадіївну, ученицю 10 класу Сосницької гімназії 
ім. О.П. Довженка Сосницької селищної ради (учитель -  Чех Валентина 
Василівна);

Зайченко Дарину Ю ріївну, ученицю 11 класу Чернігівського ліцею № 32 
Чернігівської міської ради (учитель -  Гузій Валентина Володимирівна);

Коновал енка Тараса Григоровича, учня II курсу Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Чернігівський професійний 
будівельний ліцей» (викладач -  Форись Наталка Федорівна);

Ільченко Даш у Олегівну, студентку І курсу Прилуцького гуманітарно- 
педагогічного коледжу ім. І. Я. Франка (викладач -  Бойко Ярина Михайлівна);

Король Владиславу Ігорівну, студентку І курсу Чернігівського 
промислово-економічного коледжу Київського національного університету 
технологій та дизайну (викладач -  Грицан Людмила Олександрівна);

Сотнік Катерину Віталіївну, студентку І курсу юридичного факультету 
Академії Державної пенітенціарної служби (викладач -  Ш умейко Зінаїда 
Євгенівна);

Чуйченко Сніжану Сергіївну, студентку І курсу філологічного 
факультету Національного університету «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Ш евченка (викладач -  Борисенко Валентина Володимирівна).



3. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського (ректор А. Заліський):

3.1 Здійснити організаційно-методичний супровід проведення 
фінального етапу Конкурсу.

3.2 Виділити згідно із заявками місця в гуртожитку для поселення 
учасників Конкурсу.

4. Начальникові управління освіти Чернігівської м іської ради В. Білогурі 
сприяти проведенню фінального етапу Конкурсу на базі Чернігівської 
загальноосвітньої школи І—III ступенів № 19 Чернігівської міської ради 
(директор Л. Ш елупець).

5. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, 
у порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

5.1 Сприяти участі переможців обласного етапу у фінальному етапі 
Конкурсу.

5.2 Розглянути питання щодо відзначення вчителів, учні яких стали 
переможцями обласного етапу Конкурсу.

5.3 Передбачити витрати на проїзд учасників, оплату відряджень 
керівників команд фінального етапу Конкурсу коштом сторони, яка відряджає.

6. Відділу професійної, вищої освіти, науки та по роботі з персоналом 
Управління освіти і науки обласної державної адміністрації (начальник 
В. Глузд):

6.1 Сприяти участі переможців обласного етапу з числа учнів 
професійної (професійно-технічної) освіти й студентів закладів фахової 
передвищої та вищ ої освіти у фінальному етапі Конкурсу.

6.2 Розглянути питання щодо відзначення викладачів, учні та студенти 
яких стали переможцями обласного етапу Конкурсу.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

5

М. КОНОПАЦЬКИЙ


